
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/118-53
URBROJ: 2170-1-02-00-23-8
Rijeka, 4. 12. 2023.

Gradonačelnik je 4. prosinca 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1.Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Rijeke, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst odluke iz točke 1. ovoga zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu
i unapređenje kvalitete života, n/r Karle Mušković,
Anite Krištofić, Gorana Šarića
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine” broj 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada 
te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(“Narodne novine” broj 126/19 i 17/20) i članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Rijeke, 4. prosinca 2023. 
godine, donio je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Rijeke 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 11/21), članak 3. mijenja se i glasi:

„Za članove Stožera imenuju se:
1. Hinko Mance, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, za načelnika 

Stožera, 
2. Karla Mušković, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i 

unapređenje kvalitete života, za zamjenicu načelnika Stožera,
3. Matko Škalamera, pročelnik Područnog ureda civilne zaštite Rijeka, za člana Stožera, 
4. Vlado Haramija, voditelj Službe za javni red Policijske uprave primorsko-goranske, za 

člana Stožera,
5. dr.sc. Petra Šuljić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Rijeka, za članicu 

Stožera,
6. Maja Malnar, pročelnica Upravnog odjela gradske uprave za komunalni sustav i 

promet, za članicu Stožera, 
7. Denis Šulina, privremena pročelnica Upravnog odjela za gradsku imovinu, za članicu 

Stožera,
8. Jana Sertić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske 

projekte, za članicu Stožera,
9. Doris Šajn, pomoćnica pročelnice za komunikaciju i organizaciju poslova 

gradonačelnika,  za članicu Stožera.
10. Ljiljana Buljan, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, prostorno uređenje i 

graditeljstvo, za članicu Stožera, 
11. Marijan Vundać, pročelnik Upravnog odjela za opće poslove, za člana Stožera.“ 

Članak 2. 

U članku 5. riječi: “Odjel za gradsku samoupravu i upravu.“ zamjenjuju se riječima:
“Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života.“.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 

KLASA: 024-02/23-01/122-53
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 4. prosinca 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                                        E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu
zaštitu i unapređenje kvalitete života
KLASA: 500-02/23-02/81
URBROJ: 2170-1-10-00-23-1
Rijeka, 27.11.2023.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju
Stožera civilne zaštite Grada Rijeke

Pripremili:
Anita Krištofić
Goran Šarić

Pročelnica

Karla Mušković



O b r a z l o ž e nj e
prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju

Stožera civilne zaštite Grada Rijeke

Gradonačelnik Grada Rijeke 19. srpnja 2021. godine donio je Odluku o osnivanju 
Stožera civilne zaštite Grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke“ broj 11/21, dalje u 
tekstu: Odluka).

Sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22) i Pravilniku o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
126/19 i 17/20, dalje u tekstu: Pravilnik) stožer civilne zaštite jedinice lokalne samouprave 
broji do 12 članova.

Sukladno članku 5. stavku 1. Pravilnika, Gradonačelnik odlukom osniva stožer civilne 
zaštite i imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera.

Nadalje, člankom 5. stavkom 5. Pravilnika, propisano je da su članovi stožera civilne 
zaštite jedinice lokalne samouprave po dužnosti rukovodeća osoba policijske postaje, 
predstavnik područnog ureda tijela državne uprave nadležnog za poslove civilne zaštite, 
vatrogasni zapovjednik, predstavnik Crvenog križa i čelna osoba zdravstvene ustanove.

Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj dana 27. listopada 2022. godine, 
donijelo je Odluku o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 12/22, dalje u tekstu: Odluka 12/22), koja je stupila na snagu 1. travnja 2023. godine.

U odnosu na raniju Odluku o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke (“Službene 
novine Grada Rijeke” broj 6/18), koja je danom stupanja na snagu Odluke 12/22 prestala 
važiti, Odlukom 12/22, između ostalog, ukinuti su se raniji odjeli, te su se novoustrojili 
Upravni odjeli zajedno sa utvrđenim djelokrugom rada.

Sukladno navedenom, potrebno je imenovati nove članove Stožera kao predstavnike 
Grada Rijeke, kao i preraspodijeliti funkcije u Stožeru.

Kao jedan od predstavnika Grada Rijeke uvodno naznačenom Odlukom, za 
zamjenika načelnika Stožera, imenovan je Mladen Vukelić, dosadašnji pročelnik Odjela za 
gradsku samoupravu i upravu. Obzirom da je Odlukom 12/22, nadležnost nad područjem 
civilne zaštite u Gradu Rijeci prešla s nekadašnjeg Odjela za gradsku samoupravu i upravu 
na novoustrojeni Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života, 
predlaže se za zamjenicu načelnika Stožera imenovati pročelnicu navedenog Upravnog 
odjela - Karlu Mušković.

Nadalje, predlaže se za člana Stožera imenovati Marijana Vundaća, pročelnika 
Upravnog odjela za opće poslove Grada Rijeke.

Također, kao jedan od predstavnika Grada Rijeke uvodno naznačenom Odlukom, 
imenovan je Srđan Škunca u funkciji člana Stožera, dosadašnji pročelnik Odjela za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem. Ovim se Prijedlogom Odluke, predlaže  za 
članicu Stožera imenovati Ljiljanu Buljan, novoimenovanu pročelnicu Upravnog odjela za 
urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Rijeke.

Osim toga, kod određenih je članova Stožera potrebno izmijeniti nazive radnih mjesta 
kao i nazive Upravnih odjela, kao primjerice kod imenovane članice Stožera Maje Malnar, 
sada pročelnice Upravnog odjela za komunalni sustav i promet, zatim kod Denis Šuline, 
sada privremene pročelnice Upravnog odjela za gradsku imovinu, kod Jane Sertić, sada 
pročelnice Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte, te kod 
Doris Šajn, sada pomoćnice pročelnice za komunikaciju i organizaciju poslova 
Gradonačelnika.

Ovim prijedlogom Odluke, Stožer civilne zaštite Grada Rijeke i nadalje broji 11 
članova, u skladu s uvodno naznačenim zakonskim i podzakonskim aktom.



S obzirom na navedeno predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese 
sljedeći

z a k lj u č a k

1.Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada 
Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst odluke iz točke 1. ovoga zaključka objavi u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.



Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine” 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 
civilne zaštite (“Narodne novine” broj 126/19 i 17/20) i članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine 
Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik 
Grada Rijeke _____________ 2023. godine, donio je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Rijeke 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Rijeke („Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 11/21),  članak 3. mijenja se i glasi:

„Za članove Stožera imenuju se:
1. Hinko Mance, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, za 

načelnika Stožera, 
2. Karla Mušković, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i 

unapređenje kvalitete života, za zamjenicu načelnika Stožera,
3. Matko Škalamera, pročelnik Područnog ureda civilne zaštite Rijeka, za člana 

Stožera, 
4. Vlado Haramija, voditelj Službe za javni red Policijske uprave primorsko-

goranske, za člana Stožera,
5. dr.sc. Petra Šuljić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Rijeka, za članicu 

Stožera,
6. Maja Malnar, pročelnica Upravnog odjela gradske uprave za komunalni sustav i 

promet, za članicu Stožera, 
7. Denis Šulina, privremena pročelnica Upravnog odjela za gradsku imovinu, za 

članicu Stožera,
8. Jana Sertić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i 

europske projekte, za članicu Stožera,
9. Doris Šajn, pomoćnica pročelnice za komunikaciju i organizaciju poslova 

gradonačelnika,  za članicu Stožera.
10. Ljiljana Buljan, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, prostorno uređenje i 

graditeljstvo, za članicu Stožera, 
11. Marijan Vundać, pročelnik Upravnog odjela za opće poslove, za člana Stožera.“ 

Članak 2. 

U članku 5. riječi: “Odjel za gradsku samoupravu i upravu.“ zamjenjuju se riječima:  
“Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života.“.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 






	053 08 stožer civilne zaštite 2021_izmjene
	053 stozer civilne zastite 2021_izmjene.doc

	053 Stožer civilne zaštite 2021_izmjene
	053 Stozer civilne zastite 2021_izmjene.doc

	8123 - Izmjena Odluke o osnivanju Stožera CZ
	8123 - Izmjena Odluke o osnivanju Stozera CZ.doc




